Pada masa khilafah tinggi (khususnya masa dinasti Abbasiyah), peradaban Islam telah mencapai zaman keemasan. Dinasti Bani Abbas bukan saja menjadi adikuasa di bidang politik dan ekonomi tetapi juga merupakan pusat ilmu pengetahuan dan kebudayaan dunia.

Kemajuan yang Dicapai pada Masa Dinasti Umayyah | Freedomsiana

Dinasti Umayyah berdiri pada tahun 40 H atau 661 M, dan berkuasa selama kurang lebih sekitar 90 tahun yaitu dari tahun 40-132 H atau 661 -750 M. Di masa ini lah, peradaban Islam mempunyai banyak kemajuan diberbagai bidang seperti militer, tumbuhnya ilmu pengetahuan, dan lain sebagainya.

Lengkap ++J Perkembangan Peradaban Islam Pada Masa Kejayaan